



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**CNPJ 87.613.204/0001-86**  
**Departamento Licitações e de Compras**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Referente Processo Licitatório nº 3/2025 - Pregão Presencial nº 1/2025.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 3/2025, Pregão Presencial nº 1/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

<b>Empresa: EF INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA - 57142749000190</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
41	1.850,00	PAC	PAPEL TOALHA: CONTENDO 02 ROLOS COM 60 TOALHAS, FOLHA DUPLA DE NO MÍNIMO 19CM X 21CM CADA PACOTE.	Florax	3,91000	7.233,50
60	1.000,00	UN	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA, BRANCA NÃO RECICLADA, FIBRA NATURAL 100% CELULOSICA E VIRGEM, PACOTE COM 1000 UNIDADES	Elitchê Papéis	10,68000	10.680,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>17.913,50</b>

<b>Empresa: JONATHAN AFONSO DO PRADO - 32040295000116</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
14	20,00	UN	DESENTUPIDOR GRANULADO PARA DESENTUPIR E LIMPAR PIAS, RALOS, VASOS, TUBULAÇÕES E CAIXAS DE GORDURA, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, NITRATO DE SÓDIO, BARRILHA, ALUMÍNIO, CORANTE, 300G GRANULADO	GOTA LIMPA	14,30000	286,00
51	500,00	PAC	SACO DE LIXO DE 100 LITROS, REFORÇADO, PACOTE COM 100 UNIDADES DIMENSÕES 70X85X0,12	NEO	24,90000	12.450,00
52	150,00	PAC	SACO PARA LIXO COMUM. CAPACIDADE 15 LITROS. REFORÇADO. SUSTENTÁVEL SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 15 L, LARGURA: 39 CM, ALTURA: 58 CM, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL. PACOTE 100 UNIDADES.	NEO	7,00000	1.050,00
53	250,00	PAC	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 150 LITROS, REFORÇADO. COR: PRETA, REFORÇADO, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	NEO	49,90000	12.475,00
54	250,00	PAC	SACO DE LIXO 200 LITROS: REFORÇADO, SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, COR PRETA, RESISTENTE, ESPECÍFICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, NÃO TRANSPARENTE, MEDIDAS PLANAS APROXIMADAS 90CM X 120CM, ESPESSURA MÍNIMA DE 10 MICRAS E VOLUME DE 200 LITROS. O SACO PLÁSTICO?? DEVERÁ?? TER?? RESISTÊNCIA?? ADEQUADA?? AS?SUAS DIMENSÕES E CAPACIDADES. VARIAÇÃO TOLERÁVEL DAS DIMENSÕES, 10% PARA MAIS OU PARA MENOS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	NEO	59,90000	14.975,00
55	150,00	PAC	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 30 L, REFORÇADO. COR: PRETA, LARGURA: 59 CM, ALTURA: 62 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL ORGÂNICO, ESPESSURA: 0,08 MM, NORMAS TÉCNICAS: NBR 9190 E 9191, MATERIAL: POLIETILENO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	NEO	10,90000	1.635,00
56	300,00	PAC	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 50 L, REFORÇADO. COR: PRETA, LARGURA: 63 CM, ALTURA: 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEÇA ÚNICA, SUPORTA 10KG, IDENTIFICADO, ETIQUETADO, ESPESSURA: 0,06 MM, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	NEO	12,90000	3.870,00
59	20,00	UN	SODA CAUSTICA: COMPOSTA DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO,	LIPON	14,25000	285,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
			APRESENTA OCASIONALMENTE USO DOMÉSTICO P/ DESOBSTRUÇÃO DE ENCANAMENTOS E SUMIDOUROS. EMBALAGEM EM POTE DE 1KG.			
<b>Total dos Produtos</b>					<b>47.026,00</b>	

Empresa: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS - 19885795000190						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
15	8,00	UN	LIMPA FORNO 250G, COMPOSIÇÃO: SODA CÁUSTICA, COADJUVANTE, VEÍCULO E PERFUME. PARA LIMPAR FORNO, DISSOLVER GORDURAS INCRUSTADAS EM FORNOS, CHAPAS E GRELHAS DE FERRO	FORÇA AZUL	30,00000	240,00
16	50,00	UN	ESCOVA DE LEGUMES: MEDIDAS APROXIMADAS DE 5CM X 7,5CM. CARACTERÍSTICAS GERAIS: CERDAS SINTÉTICAS, MACIAS, IDEAL PARA LAVAR FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES.	LIMPAMANI A	17,50000	875,00
17	20,00	UN	ESCOVA MAMADEIRA: MATERIAL DAS CERDAS - NÁILON; MATERIAL DO PUNHO – PLÁSTICO	PAIS E FILHOS	7,50000	150,00
18	25,00	UN	ESCOVA PLÁSTICA DE MÃO: PARA LIMPEZA, COM CERDAS 100% DE POLIPROPILENO E BASE 100% DE PLÁSTICO.	LIMPAMANI A	6,80000	170,00
19	35,00	UN	ESCOVA PARA HIGIENIZAR VASOS SANITÁRIOS, EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PONTAS ARREDONDADAS E CERDAS FLEXÍVEIS.	LIMPAMANI A	8,40000	294,00
20	35,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO INOX, PESO DA EMBALAGEM: 10 GRAMAS	BARAO	2,15000	75,25
22	80,00	UN	FIBRA DE LIMPEZA PC COM 05 UNIDADES DE USO GERAL, SINTÉTICA, COM MINERAL ABRASIVO 260X1,02X8,6 MM	BETTANIN	9,80000	784,00
30	50,00	CX	LUVAS TAM. G: DE NITRÍLICA, SEM PÓ, (CAIXA COM 100 UNIDADES CADA).	MEDIX	23,23000	1.161,50
31	50,00	CX	LUVAS TAM. M: DE NITRÍLICA, SEM PÓ, (CAIXA COM 100 UNIDADES CADA).	MEDIX	31,58000	1.579,00
32	50,00	CX	LUVAS TAM. P: DE NITRÍLICA, SEM PÓ, (CAIXA COM 100 UNIDADES CADA).	MEDIX	29,40000	1.470,00
36	20,00	UN	PÁ DE LIXO COM CABO FIXO E LONGO – DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 25 X 26 X 8.5 CM; 290 GRAMAS. MATERIAL PLÁSTICO.	LIMPAMANI A	11,00000	220,00
37	25,00	UN	PÁ DE LIXO PLÁSTICA: CABO CURTO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 32CM X 6CM X 22CM, MATERIAL: PLÁSTICO	LIMPAMANI A	4,95000	123,75
38	100,00	UN	PALHA DE AÇO PC COM 08 UNIDADES	ASSOLAN	2,90000	290,00
42	120,00	UN	RODO APLICADOR DE ESPUMA PASSA CERA SEM CABO: DIMENSÕES APROXIMADAS DE 24X4X7CM	DONNA	8,16000	979,20
44	50,00	UN	ROLO BOBINA PLÁSTICO FILME PVC: MEDIDAS APROXIMADAS DE 28CM X 15M	STAR	3,76000	188,00
45	150,00	DZ	PRENDEDOR DE ROUPA: FORMATO RETANGULAR, DE PLÁSTICO, MEDINDO 8 CM, APRESENTADO EM PACOTE COM 12 UNIDADES.	IOB	3,90000	585,00
47	20,00	UN	RODO PLÁSTICO MULTIUSO 60CM, BORRACHA DUPLA SEM CABO	DONNA	37,00000	740,00
48	200,00	UN	RODO DE ESPONJA: COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 25X7X7 CM; 40 G; TIPO DE MATERIAL: ?CELULOSE OU POLIURETANO OU MELAMINA OU ESPONJA NATURAL	DONNA	10,00000	2.000,00
57	400,00	UN	SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS AMONÍACO E NÃO - ANIÔNICO, ESPESSANTE, APLICAÇÃO: LIMPEZA PISOS, PAREDES E LOUÇAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPONENTE ATIVO BIODEGRADÁVEL LINEAR ALQUIBENZENO, ASPECTO FÍSICO: CREMOSO. EMBALAGEM 500 ML.	RADIUM	24,00000	9.600,00
67	100,00	UN	LUVA SEGURANÇA, MATERIAL: BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO: P, APLICAÇÃO: SEGURANÇA, PROTEÇÃO INDIVIDUAL E LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCADA, PALMA ANTIDERRAPANTE, ALTO RELEVO, ESPESSURA: 0,51 MM, COMPRIMENTO: 32 CM, MODELO: CANO MÉDIO	VOLK	9,90000	990,00
68	100,00	UN	SABÃO EM BARRA NEUTRO 235287, COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAL INORGÂNICO, ÁGUA, COADJUVANTE, EMOLIENTE E PIG, TIPO: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PERFUME	GIRANDO SOL	4,00000	400,00
71	150,00	UN	AROMATIZANTE AMBIENTAL. FRAGRÂNCIAS VARIADAS,	GIOCA	12,37000	1.855,50

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
			ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, AROMA: EUCALIPTO, LIMA, LIMÃO, ÁGUA MARINHA, APRESENTAÇÃO: CONCENTRADO, FRASCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL. FRASCOS 140ML REFIL			
<b>Total dos Produtos</b>						<b>24.770,20</b>

<b>Empresa: MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - 44910500000136</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	600,00	UN	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO: VARIA DE 2 A 2,50%, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS. EMBALAGEM 05 LT	PROQUILL	8,18000	4.908,00
3	100,00	UN	ÁLCOOL GEL BOMBA 5 LT: BACTERICIDA ANTISSEPTICO, INDICADO PARA A HIGIENE E ASSEPSIA DAS MÃOS. EMBALAGEM MÍNIMA DE 5L	PROQUILL	40,18000	4.018,00
5	300,00	UN	AMACIANTE DE ROUPA FRASCO DE 2 LITROS- COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL, DIMETIL AMÔNIO, ACIDULANTE, COADJUVANTES, CONSERVANTE, PERFUME, CORANTE E ÁGUA. CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PROQUILL	4,44000	1.332,00
10	24,00	UN	CERA LÍQUIDA 750 ML VERMELHA/AMARELA: INDICADA PARA LIMPEZA E POLIMENTO DE PISOS LAVÁVEIS POROSOS OU NÃO POROSOS. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO DE CERAS NATURAIS E SINTÉTICAS, RESIMAX, PLASTIFICANTES, NIVELADORES 750ML.	PROQUILL	6,86000	164,64
12	500,00	UN	DESINFETANTE 5L - COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO + TENSOATIVOS, TEOR ATIVO: SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AROMA. EMBALAGEM 05 LITROS	PROQUILL	9,08000	4.540,00
13	1.800,00	UN	DETERGENTE 500 ML: TENSOATIVO, AMONÍACO, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE E CORANTE E FRAGRÂNCIA (TIPO IPÊ OU LIMPOL). COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, AROMA: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO	PROQUILL	1,78000	3.204,00
24	80,00	UN	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: SOLVENTE GLICÓLICO, ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, CORANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TENSOATIVO CATIONICO, FRAGRÂNCIA, AÇÃO ANTI ESTÁTICA. EMBALAGEM 05 LITROS	PROQUILL	26,94000	2.155,20
25	60,00	UN	LIMPADOR DE QUADRO BRANCO 5LTS- EXCLUSIVO PARA LIMPEZA DE QUADROS BRANCOS	PROQUILL	77,00000	4.620,00
26	60,00	UN	LIMPADOR DESENGORDURANTE PROFISSIONAL 5LTS	PROQUILL	27,00000	1.620,00
27	80,00	BOMB	LIMPADOR PERFUMADO: EMBALAGEM DE 05 LITROS	PROQUILL	12,00000	960,00
28	15,00	UN	LUSTRA MÓVEL 200ML: A BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE, AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM: FRASCOS PLÁSTICOS DE 200 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PROQUILL	9,00000	135,00
35	100,00	UN	NEUTRALIZADOR DE URINA: EMBALAGEM DE 5 LITROS	PROQUILL	75,00000	7.500,00
49	500,00	PAC	SABÃO EM PÓ INSTITUCIONAL 4 KG, TENSO ATIVO, AMÔNIO, TAMPOANTE, COADJUVANTE, SINEJISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, FRAGRÂNCIA SABÃO PÓ, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, ADITIVOS: ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL	MR CLEAN	26,00000	13.000,00
50	250,00	UN	SABONETE LÍQUIDO FRAGRÂNCIAS DIVERSAS: PH NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, APLICAÇÃO: ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PH NEUTRO, DENSIDADE 0,9 A 1,05 G, M3, COMPOSIÇÃO: AGENTES EMOLIENTES E HIDRATANTES, COMPOSTOS DE SAIS GALÃO 5L.	PROQUILL	14,85000	3.712,50
58	12,00	UN	SAPÓLIO INOX: EMBALAGEM DE 250 ML	PROQUILL	30,00000	360,00
65	150,00	UN	LIMPADOR IMPUREZAS - APLICAÇÃO: PISOS EM GERAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, LINEAR ALQUIL BENZE-, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO:	PROQUILL	3,71000	556,50

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
66	300,00	UN	MANCHAS E SUJEIRAS DIFÍCEIS. FRASCO 500ML. LIMPADOR PARA BANHEIROS 500 ML: TIRA LIMO. CLORO ATIVO 314815 SOLUÇÃO LIMPADORA, TIPO: TIRA LIMO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPOSTO DE ALCALINIZANTE E COADJUVANTE PERFUME.	PROQUILL	7,42000	2.226,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>55.011,84</b>	

Empresa: OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 44639579000102						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
6	300,00	UN	AROMATIZADOR DE AMBIENTES: AEROSSOL 400 ML, 180G, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	BASTON	9,80000	2.940,00
11	1.200,00	UN	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO 180ML: COR BRANCA; PACOTE COM 100 UNIDADES	DUDIGO	4,20000	5.040,00
29	150,00	PAR	LUVAS DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHOS DIVERSOS: CARACTERÍSTICAS GERAIS - LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO.	NOBRE	4,80000	720,00
33	200,00	UN	INSETICIDA AEROSSOL 450ML: CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO – PROTEÇÃO POR ATÉ 24 HORAS, À BASE DE ÁGUA	PRO INSET	11,90000	2.380,00
40	4.300,00	PAC	PAPEL HIGIÊNICO DUPLA FACE: NEUTRO DE FIBRA NATURAL 100% CELULÓSICA E VIRGENS, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS DUPLAS E MACIAS, COR EXTRA BRANCO, EXTRA RESISTENTE, SEM FRAGRÂNCIA (NEUTRO), DE BOA QUALIDADE, CONFORME AS NORMAS DO INMETRO, INPI E N.B.R.ROLO COM 30M, EMBALAGEM EM PACOTE COM 04 UNIDADES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL	SUPERPEL	3,95000	16.985,00
43	250,00	UN	PASTILHA SANITÁRIA: DURABILIDADE PROLONGADA (MÍNIMO 100 DESCARGAS POR PASTILHA); DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO: PARADICLORO BENZENO, PESO LÍQUIDO: 40 A 50 G, ASPECTO FÍSICO: TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO	SANY	6,40000	1.600,00
61	35,00	PAC	TOUCA DESCARTÁVEL: BRANCA, COM ELÁSTICO; TAMANHO ÚNICO; UNISSEX; PACOTE C/ 100 UNIDADES; CONFECCIONADA EM TNT.	NOBRE	10,29000	360,15
62	500,00	UN	VASSOURA DE PALHA, COM TRÊS COSTURAS, FIRME DE BOA QUALIDADE	COLONIAL	24,75000	12.375,00
69	150,00	UN	RODO MEDIDAS APROXIMADAS: BASE DE 40CM E CABO DE ALUMÍNIO 140CM. QUANTIDADE DE BORRACHAS: DUAS	GAUCHA	14,50000	2.175,00
70	150,00	UN	ODORIZANTE DE AMBIENTE DIFUSOR COM 6 VARETAS, 250 ML, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS	TROPICAL AROMA	22,00000	3.300,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>47.875,15</b>	

Empresa: PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA - 19633424000111						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	250,00	PAC	AÇÚCAR TIPO CRISTAL: ASPECTO SOLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COR BRANCA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 05 KG.	EUROCUCAR	23,00000	5.750,00
4	600,00	UN	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO: ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GEL, CONCENTRAÇÃO: 70%. EMBALAGEM 05 LT	SUPERVALE	33,00000	19.800,00
9	800,00	UN	CAFÉ: SOLÚVEL, GRANULADO, EM EMBALAGEM DE VIDRO COM PESO LÍQUIDO DE 100G, COM TAMPAS QUE POSSIBILITE VEDAR O PRODUTO APÓS SUA ABERTURA, COM 100% DE PUREZA. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, MISTURAS E PESO INSATISFATÓRIO. DEVE TER SABOR CARACTERÍSTICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ	TRES CORACOES	22,77000	18.216,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
			CONTER AS SEGUINTE INFORMações: INDICAÇÃO DO FABRICANTE, PRODUTO, PESO, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. APRESENTAR O SELO DA ABIC. INGREDIENTES: 100% CAFÉ			
<b>Total dos Produtos</b>					<b>43.766,00</b>	

Empresa: SUPERMERCADO CAZAROTTO LTDA - 2389389000103						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	100,00	PAC	BICARBONATO DE SÓDIO: EMBALAGEM DE 01 KG	SABOR E SAÚDE	27,60000	2.760,00
34	100,00	PAC	NAFTALINA (NAFTALENO REFINADO): SOLIDO, INSOLÚVEL EM ÁGUA, INSTRUÇÕES E PRECAUÇÕES IMPRESSAS NA EMBALAGEM. ASPECTO FÍSICO: BOLINHAS SOLIDAS BRANCAS. PACOTE COM 50G.	GOTA LIMPA	2,89000	289,00
64	100,00	UN	VINAGRE DE ÁLCOOL BRANCO: EMBALAGEM DE 3 LITROS	KOLLER	17,77000	1.777,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>4.826,00</b>	

Empresa: THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER - 37698148000151						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
8	40,00	PAR	BOTA DE PVC, FORRADA, DIVERSOS NÚMEROS E CANO MÉDIO. CARACTERÍSTICAS: MATERIAL: PVC E MATERIAL NITRÍLICO. INTERIOR: MALHA 100% POLIÉSTER.	Carton	75,00000	3.000,00
21	1.500,00	UN	ESPONJA LAVA LOUÇAS, ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO 110X75X20 ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: ESPUMA, FIBRA SINTÉTICA, FORMATO: RETANGULAR, ABRASIVIDADE: MÉDIA, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE, COMPRIMENTO UNIDADE BETANIN MÍNIMO: 110 MM, LARGURA MÍNIMA: 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA: 20 MM	Betanin	1,13000	1.695,00
23	500,00	UN	FLANELA DE LIMPEZA 60X35 CM	Marli	2,57000	1.285,00
39	150,00	UN	ROLO PAPEL ALUMÍNIO 45CM X 7,5 METROS: DESCRIÇÃO E CARACTERÍSTICAS: FOLHA DE PAPEL ALUMÍNIO ANEXADA A CILINDRO DE PAPELÃO COM EMBALAGEM PLÁSTICA.	Frasson	6,73000	1.009,50
63	200,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA CERDAS LONGAS E PONTAS PLUMADA, (TIPO NOVIÇA OU BETTAMIM); MATERIAL DAS CERDAS: NÁILON, MATERIAL DO CABO: MADEIRA, MATERIAL CEPA: PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CEPA: 10 CM, COMPRIMENTO CERDAS: 14 CM, LARGURA CEPA: 30 CM, ALTURA CEPA: 5 CM, COMPRIMENTO CABO: 115 CM	Condor	9,80000	1.960,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>8.949,50</b>	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2005   3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 1 - Recurso Livre	Sim
2092   3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 20 - MDE	Sim
2044   3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 20 - MDE	Sim
2012   3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 40 - ASPS-Acoes de Serv.Pub.Saude	Sim
2027   3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 1042 - FUMAS - Fundo Municipal de Assistência Social	Sim
2057   3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 1 - Recurso Livre	Sim
2005   3390.30.21.00.00.00 - MATERIAL DE COPA E COZINHA - 1 - Recurso Livre	Sim
2092   3390.30.21.00.00.00 - MATERIAL DE COPA E COZINHA - 20 - MDE	Sim
2044   3390.30.21.00.00.00 - MATERIAL DE COPA E COZINHA - 20 - MDE	Sim
2012   3390.30.21.00.00.00 - MATERIAL DE COPA E COZINHA - 40 - ASPS-Acoes de Serv.Pub.Saude	Sim
2027   3390.30.21.00.00.00 - MATERIAL DE COPA E COZINHA - 1042 - FUMAS - Fundo Municipal de Assistência Social	Sim
2057   3390.30.21.00.00.00 - MATERIAL DE COPA E COZINHA - 1 - Recurso Livre	Sim
2005   3390.30.28.00.00.00 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA - 1 - Recurso Livre	Sim
2092   3390.30.28.00.00.00 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA - 20 - MDE	Sim
2044   3390.30.28.00.00.00 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA - 20 - MDE	Sim
2012   3390.30.28.00.00.00 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA - 40 - ASPS-Acoes de Serv.Pub.Saude	Sim
2027   3390.30.28.00.00.00 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA - 1042 - FUMAS - Fundo Municipal de Assistência Social	Sim
2057   3390.30.28.00.00.00 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA - 1 - Recurso Livre	Sim

2005   3390.30.11.00.00.00 - MATERIAL QUÍMICO - 1 - Recurso Livre	Sim
2092   3390.30.11.00.00.00 - MATERIAL QUÍMICO - 20 - MDE	Sim
2044   3390.30.11.00.00.00 - MATERIAL QUÍMICO - 20 - MDE	Sim
2012   3390.30.11.00.00.00 - MATERIAL QUÍMICO - 40 - ASPS-Acoes de Serv.Pub.Saude	Sim
2027   3390.30.11.00.00.00 - MATERIAL QUÍMICO - 1042 - FUMAS - Fundo Municipal de Assistência Social	Sim
2057   3390.30.11.00.00.00 - MATERIAL QUÍMICO - 1 - Recurso Livre	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

RODEIO BONITO, 28 de Janeiro de 2025

  
Paulo Duarte  
Prefeito Municipal



Estado do Rio Grande do Sul  
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO  
**MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO**

Ref.: Processo de Licitação nº 3/2025

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) **Pregão Presencial nº 1/2025**, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

RODEIO BONITO, 28 de Janeiro de 2025

  
Paulo Duarte  
Prefeito Municipal